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P r o t o k ó ł
otrad sejmowych z dnia 10. Lutego 1866.

Posiedzenie trzydzieste pierwsze.

I . i
-------------------

Obecni : Marszalek xiążę Lenn Sapieha.
Sekretarze : Grocholski- Kulczycki, Paszkowski i Ludwik hr. W odzicki.
C. k. Komisarz rządowy: radzca dworu Possingcr.
Posłów obecnych na początku 1 1 4 , w ciągu positdzcr i 126.
Marszałek otwiera posiedzeuie o godzinie 11 /a-
Protokół posiedzeuia z duia 9. Lutego odczytany został i przyjęty.
Poseł Zbyszewski odczytuje rezultat głosowania ua człouków kom isji do projektu rządowego o 

r gulaeyi wód. Głosujących było 85. Absolutua większość 43.
Otrzymali posłow ie: Badeui głosów  72, —  K aliszew ski 6 9 ,—• Kaczkowski 58 , —  Z uk-Skarszew ski

49; —  następnie największą ilość głosów  otrzymali posłowie: Młocki głosów 3 4 ,— T rzecieski 3 2 ,—  Ge
ringer 27, — Dzieduszycki 2 5 ,—  i Gutowski 22. — Poseł Z uk-Skarszew ski wymawia się od uczestni
czenia w tej konisyi należeniem już do dwóch komisyj i rewidenturą.

Odczytano iuterpelacyę do p. Komisarza rządowego, posła Rejzncra i współpodpisanych, tyczącą  
się okólnika Prezydyuni Dyrekcyi finansowej krajowej, o używaniu strojów narodowych przez urzędni
ków. P. Komisarz rządowy odpowiada zaraz, że wiadom m mu jest jeduo tylko rozporządzenie Rządu 
nakazujące urzędnikom, aby w stosunkach urzędowych używali ubioru urzędowego, — okólnik Dyrekcyi 
Jinasowej odnosi się do tych tylko przypadków, gdy urzędnicy w roku 1S64. tego nie dopełniali. Co do 
ubioru w życiu po za urzedowem normowania żadnego nie ma. —  Oświadcza zresztą p. Komisarz 
rządowy, iż Rząd dalekim jest zupełnie od uważauia w jakimkolwiek kraju ubioru oznaki nieprzychyl- 
ności dla Rządu, minęły bowiem czasy, gdzie takie uważauie mogło mieć miejsce.

Poseł hr. Golejowski z łoży ł do laski marszałkowskiej wniosek uastępujący nagląey:
„W ysoki Sejm raczy uchwalić: żeby komisya centralna przesłała w jak najkrótszym czasie 10.000  

złr. w. a. naczeluikowi komisyi głodowej w powi. cie obertyńskim, w celu rozdania jej umierającym 
z głodu mieszkań com.“

Izba uchwala odesłauie tego wniosku do komisyi centralnej głodowej w Wydziale krajowym 
utworzonej.

Poseł Iłausner złożył do łaski marszałkowsiej wniosek o uchwalenie statutu dla miasta Brodów. 
W nioskodawca, odstępując od dalszego motywowania przy pierwszem czytaniu, uprasza o odesłanie tego 
wniosku zaraz do komisyi statutów miejskich, co też  przez Izbę uchwalonem zostaje.

Odczytano dalszy ciąg petycyj do Sejmu wniesionych aż do Nr. 1.256 włącznie. Petycye do wła
ściwych komisyj należące, przesłanenii do tychże komisyj zostały.

Odczytano wniosek posła Dem kowa:
„W ysokij Sojm uchwałyt:
Prawo prezentacyi swiaszczeunykiw na prychodstwa prysłużaje tym osobam i obszczestwam chry- 

stiańskiin i w toj sorozmirnosty, w kotoroj do tiahariw cerkownych i parochialnych pryczyniajut sia .“

Marszałek zarządza głosowanie na dwóch brakujących człouków komisyi do projektu regulacyi 
wód. Głosowanie odbywa się.



Z porządku dziennego wypada dalszy ciąg rozprawy nad statutem dla miasta Krakowa. Izba j e 
dnakże na propozycyę Marszałka przyjmuje zmianę porządku dziennego tak, aby wnioski, których pier
w sze czytanie już na porządku dziennym się znajduje, poprzedziły dalszą rozprawę nad statutem kra
kowskim, który następnie bez przerwy rozbieranym będzie.

Przychodzi zatem pierwsze czytanie wniosku posła Pietruskiego, o usunięciu terny przy obsadze
niu prebend laikalnyeh. —  W nioskodawca popiera wniosek, mieszczący żądanie wybrania do niego oso
bnej komisyi z pięciu członków z sekryi. Poseł Zjblikicwicz wnosi, aby odesłanym był do W ydziału 
krajowego. W nioskodawca zgadza się z Życzeniem posła Zyblikiewicza. —  Izba uchwala odesłanie do 
W ydziału krajowego.

Następuje pierwsze czytanie wniosku posła hr. Russockiego, aby ivarunki uwolnienia od poboru 
do wojska służące włościanom, rozciągnionemi były do większych właścicieli ziemskich i do właścicieli 
miejskich walnych gruntów. Izba uchwala odesłanie wniosku tego do komisyi administracyjnej.

Następnie przychodzi pierwsze czytanie wmiosku posła hr. Borkowskiego, o języku sejmowym, 
jlzba uchwala odesłanie wniosku do Wydziału krajowego.

Po woiosku hr. Borkowskiego przychodzi pierwsze czytanie wniosku rektora Dra. Majera, o za
siłku z funduszu krajowego dla komisyi (izyograticznej. lzfca nchwala odesłanie wuiosku do komisyi 
budżetowej.

P oseł x. Buczka wnosi, aby posiedzenia komisyi do uregulowań... wód były jawnemi. Izba uchwa
la jawność komisyi.

Gdy następnie z porządku dziennego przychodzi rozprawa nad statutem miasta Krakowa, sprawo
zdawca poseł Zyblikiewicz wnosi, aby rozprawa odiożoną została do przyszłego posiedzenia. Izba 
oświadcza się zgodnie z tym wnioskiem, a Marszałek odracza posiedzenie do dnia 12. Lutego. Na 
porządku dziennym będzie tylko rozprawa nad statutem miasta Krakowa.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 2. po południu.

L «  S a p i e h a  w. r.

F. Paszkowski- w. r. L. Wodzicki w. r.
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la ls z j  cięg pc^rcyj do dnia 10. Lutego 1865. r. wniesionych do Sejmu :

120(1. Niewiadomska Antonina, przez posła tir. Russockiego, o odpisanie podatków i zapomogę
1207. Gminy powiatu kolbuszowskiego, przez posła x. R u c z k p ,  przeakładają plan do składu powiatu 

kolbuszowskiego —  iako alegat do petycyi pod liczbą 5 4 8 -p . 390 do S ejou  wniesionej.
1208. Gmina Jahłusz, przez posła Kulczyckiego, o zapomogę.
1209. W łaściciele dworskich posiadłości powiatu bireckiego, przez posła x. Alexandra Dobrzańskiego, 

o odpisanie podatków.
1210. Miasto Jaómirz, przez posła x. Aiexandra Dobrzańskiego, o pożyczkę zapomogę.
1211. Miasto Tarnów, przez posła Rutewskiego, odnośnie do złożonego wniosku swego, o udzielenie 

osobnego statutu.
1212. L isiewicz Adam, były nauczyciel, przez posła Hubickiego, żali się na konsystorz gr. kat., o po

krzywdzenie go przez oddalenie.
1213. Młodecki Kazimierz, w łaściciel Brodów, przez posła Hubickiego, o zniesienie lub ograniczenie 

wolnocłowego okręgu w Brodach.
1214. Gmina Usznia, przez posła Hubickiego, o zapomogę.
1215. Młodecki Kazimierz, przez posła Hubickiego, o zmianę systemu podatkowego w wolnocłowym  

okręgu brodzkim.
1216. W łaściciele posiadłości dworskich powiatu budzanowskiego i Jazłowiec, przez posła hr. Gnłii- 

chowskiego, o pozostawienie urzędu powiatowego w Buczaczu.
1217. Miasto Rohatyn, przez posła hr. Gołuchowskiego, o koniecznej potrzebie siedziby urzędu powia

towego w Rohatynie.
1218. Cikowski W ładysław, przez posła Szeliskiego, o przydzielenie dóbr jego Słoboda do powiatu 

kozowskiego.
1219. Gmina Znlice, przez posła Hubickiego, o zapomogę.
1220. Gmina Babińce, przez posła Kulczyckiego, o zapomege.
1221. Gmina Kutce, przez posła K nlczycłiego, o zapomogę.
1222. Gmina Bieńkowska, przez posła Kulczyckiego, o zapomogę.
1223. Gmina Lubsza, przez posła Kulczyckiego, o zapomogę.
1224. Gmina Russów, przez posła Gniewosza, o wstrzymanie exekucy> długów*.
1225. Gmina Cbarytony, przez posła x. Antoniego Dobrzańskiego, o pożyczkę.
1226. Gmina Tapin, przez posła x. Antoniego Dobrzańskiego, o pożyczkę.
1227. Gmina Zamiechńw, przez posła x. Antoniego Dobrzańskiego, o zapomogę.
1228. Gmioa Żurawica, przez posła x. Antoniego Dobrzańskiego, o zapomogę.
1229. Gmina Zadąbrowice, przez posła x. Antoniego Dobrzańskiego, o pożyczkę.
1230. Gmina Uhelna, przez posła x. Fortunę, o zapomogę.
1231. Gmina Bilcze, przez posła Dwolińskiego, o odpisanie podatków*.
1232. Kobierzycki Leon, przez posła x. Stępka, o zapomogę.
1233. Hohendorfowa Emilia i gmina Bar, przez posła Czajkowskiego, o przyłączenie do powiatu gró

deckiego.
1234. Gminy Rakowiec, Krzywriec, Jabłonka i inne, przez posła x. Mogilnickiego,. o zapomogę.
1235. Gmina Serednica, przez posła Rusieckiego, o zapomogę.
1236. Gmina Przedzielnica, przez posła Rusieckiego, o zapomogę.
1237. Gmina Brzeżawa, przez posła Rusieckiego, o zniesienie skopczyzny.
1238. Mieszkańcy powiatu cieszanowskiego, przez posła Krzeczunowicza, o siedzibę urzędu powiato

wego w Cieszanowie z przyłączeniem lubaczowskiego.
1239. Gmina Skole, przez posła Smolkę, o pozostawienie urzędu powiatowego w Skolem.
1240. Gmina Rokczyce, przez posła x. Ginilewicza, o zapomogę i odpisanie podatków.
1241. Gmina Szlochyni», przez posła Zyblikiewicza, o zapomogę i odpisanie podatków,
1242. X. Turzański Karol, przez posła AgopsOwicza, o odpisanie podatków.



1243. Gmina Łętownia, przez posła x. Stępka, o pozostawienie w Leżajsku urzędu powiatowego.
1244. Kossowiczowa Florentyna, właścicielka Uherec, przez posła Laskowskiego, o odpisanie podatków.
1245. Gminy dworsl i© LasLczyny Dębno, przez posła Laskowskiego, o pozostawienie urzędu powia

towego w Leżajsku.
1246. Gminy Tarnogóra i Koziarnia wraz z właścicielem, przez posła Laskowskiego, o pozostawienie 

urzędu powiatowego w Leżajsku.
1247. Kałan.asz Szczepan, przez posła Szpunara, o zmniejszenie mu opłaty podatku i niesznego w miarę 

zmniejszonej posiadłości.
1248. Gmiii; Niepołomice, Podleże, 'mb!erzów i Kłaj, przez posła Drozda, o zniesienie ceny soli, 

równy rozkład kosztów kwaterunkowych, rozszerzenie autonomii gminnej, ograniczenie prawa 
nabywania przez stnrozakonnych posiadł' sci,

1249. Gm na Iwanków, przez posła Andrejczuka, o zabranie lasów i gruntów.
1250. Gminy Kamionki W ielkie i Dobrowmdka, przez posła Landesbergera, o przyłączenie do powiatu 

kołomyjskiego.
1251. Gmina Sielec, przez posła Paszkowskiego, o przedłużenie terminu do reklamacyj.
1252. Gmina Chodakowka, przez posła Paszkowskiego, o przedłużenie terminu do reklamacyj
1253. Gmina Mokra Strona, przez posła Paszkowskiego, o slosownnści i potrzebie zatrzymań a w Prze

worsku urzędu powiatowego.
1254. Gmina Dwory, przez posła Krawczyka, o prawo do propi tacyi wspólnej z dv orem i o rybołów

stwo, i rychłe załatv lenie sporu o służebniclwa.
1255 Gmina Nowa W ieś, przez posła Krawczyka, o prawo do propinacyi wspólnie z dworem i o ry

bołówstwo.
1256 Gminy Ptaszkowa, Królowa Rusku i Polska, Cieniawa, Mszalnica. Bogusza, Bnńczarowa, Kamionka 

Wielka, Korzenna, Koniuszowa, przez posła Żuka-Skarszewskicgo, donoszą, z orgaua katastralne 
przeciw wszelkim przepisom ze stronami sie obchodzą, i proszą o mi ważnienic dotychczaso
wych czynności i o sprawiedliwsze oszacowanie.

Z tych liczby: 1.208, 1.209, 1.210, 1.214, 1.219, 1.220, 1.221, 1.222, 1.223, 1 225, 1 226, 
1.227, 1.228, 1.229, 1.230, 1.231, 1.232, 1.234, 1,235, 1.236, 1 240, 1 241, 1.242, 1.244 odsełają sie
wprost do W ydziału krajowego ; ^

liczby zaś: 1.207, 1.216, 1.217, 1.218, 1 233, 1 238, 1 .239 , 1 .243 , 1 .245 , 1 .246 . 1 250,
1.253 do komisyi dla sprawy administracyjnego podziału kraju; -

nareszcie liczby 1.251, 1.252, 1 256 do komisyi katastralnej.
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